Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ
с. Первомайское                                                                         от 21.12.2017 № 225
9
О внесении изменений в Устав

муниципального образования

«Первомайский район», утвержденный решением

Думы Первомайского района
от 31.08.2009 №338

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  40 Устава муниципального образования «Первомайский район»,
ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Внести изменения  в Устав муниципального образования «Первомайский район» согласно приложению.

2.
Провести публичные слушания по вопросу изменений в Устав Первомайского района.

Глава Первомайского района                                     И.И. Сиберт
Председатель Думы
Г.А. Смалин
Предложения и замечания по данному решению направлять по адресу: с.Первомайское, ул.Ленинская,38, кабинет 205, Дума Первомайского района, т.21962.

Публичные слушания проводятся в зале администрации района

26 января 2018 году 17-00

 Приложение

к решению Думы

Первомайского района

от 21.12.2017 № 225
Изменения в Устав муниципального образования

«Первомайский район»
1. Часть 9.1 статьи 32 Устава изложить в новой редакции:

«9.1)  В случае, если Глава Первомайского района, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности Главы Первомайского района либо на основании решения Думы Первомайского района об удалении Главы Первомайского района в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы Главы Первомайского района, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу».
2. Пункт 7 части 1 статьи 11 Устава изложить в новой редакции:
«7) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования «Первомайский район», и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;».

3. Часть 3 статьи 20 Устава дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Первомайский район;».

4. Пункт 3 части 3 статьи 20 Устава изложить в новой редакции:

«3) проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;».

5. Пункт 4 части 6 статьи 26 Устава изложить в новой редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».
Пояснительная записка к проекту решения

Думы Первомайского района Томской области

«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Первомайский район», утвержденный решением  Думы Первомайского района от 31.08.2009 №338»
Проект решения Думы Первомайского района Томской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Первомайский район», утвержденный решением  Думы Первомайского района от 31.08.2009 №338» разработан в целях приведения соответствия Устава МО «Первомайский район»  федеральному закону от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  федеральному закону от 05.12.2017 №380-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации», федеральному закону от 30.10.2017 №299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также  на основании поступившего предложения Прокуратуры Первомайского района от 27.11.2017 г №4-770в-2017.